
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  72  DEL  20-10-2015 
 

 

 

OGGETTO:  CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALL' IPAB - 

ASILO INFANTILE CITTÀ DI PIACENZA E LEGA NAVALE 

ITALIANA 

 

 
 

L’anno  duemilaquindici  il giorno  venti del mese di  ottobre  alle ore  11:00  in Pescosolido e 

nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti  è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 72 del 20-10-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 
 

 

 

IL SINDACO 
 

sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
PREMESSO che ai sensi degli artt. 3 e 4 del D. Lgs. 267/00 il Comune è l’Ente a finalità generali che 
cura gli interessi e promuove lo sviluppo della propria comunità esercitando tutte le funzioni 
amministrative che non siano espressamente attribuite ad altri soggetti; 
 
CONSIDERATO CHE tra i compiti istituzionali del Comune figura la promozione della crescita sociale 
e culturale di tutta la popolazione, con particolare riguardo ai giovani ed ai bambini in età scolare; 
 
PRESO ATTO CHE l’IPAB – Asilo Infantile Città Di Piacenza E Lega Navale Italiana, avvalendosi della 
collaborazione dell’Istituto Piccole Ancelle del Sacro Cuore ha svolto il menzionato servizio con il 
massimo impegno, assicurando la massima efficacia possibile nei risultati, non solo verso i bambini che 
hanno frequentato l’asilo, ma anche nei riguardi di tutta la popolazione; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 34 del 28.11.2008 avente ad oggetto: “Approvazione schema 
di convenzione tra il Comune di Pescosolido e l’Ipab “Asilo infantile città di Piacenza e lega navale 
Italiana”; 
 
CONSIDERATO CHE con la citata convenzione il Comune di Pescosolido si impegnava ad elargire un 
contributo economico in favore del citato Istituto; 
 
PRESO ATTO che la suddetta convenzione, sottoscritta in data 18.12.2008 è ormai scaduta; 
 
RITENUTO procedere, anche per l’anno corrente, alla concessione di un contributo economico in 
favore dell’Ipab “Asilo infantile città di Piacenza e lega navale Italiana”, necessario per far fronte alle 
impellenti necessità finanziarie dell’Ente; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Pescosolido è dotato di regolamento per la concessione di benefici 
economici ad enti e privati, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29.06.1992, 
che specificatamente prevede la possibilità di erogare contributi a sostegno delle attività culturali ed 
educative; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/00 e ss.mm. dai Responsabili del 
Servizio Amministrativo e Contabile: 
 
f-to: dr. Giuseppe Cioffi; 
 
f.to: rag. Anna D’Ambrosio; 
 
VISTO l’art. 32, commi 1 e 5 della legge18.06.2009, n. 69; 
 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 72 del 20-10-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

VISTO l’art. 23 del D. Lgs. 33/2013; 
 

 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. di concedere all’Ipab “Asilo infantile città di Piacenza e lega navale Italiana un contributo 
economico di € 2.500,00 (duemilacinquecento/00), necessario per far fronte alle impellenti 
necessità finanziarie dell’Ente; 
 

2. di autorizzare l’impegno di  € 2.500,00 (duemilacinquecento/00) sul servizio 1.04.01.05 del 
bilancio di previsione 2015; 
 

3. di demandare al Responsabile del Servizio Contabile l’adozione degli atti gestionali occorrenti; 
 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell’art. 32, 
commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai 
sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

   
LA GIUNTA COMUNALE 

 
- VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 

 
- VISTI i pareri resi dai responsabili dei servizi interessati; 

 
- CON voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 

 
 

D E L I B E R A 
 

 
di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 
 
Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 

dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.lgs. 267/2000.  
 
 

 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 72 del 20-10-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,   29.12.2015         

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  20-10-2015, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido,    29.12.2015         

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 


